

CITTA' DI FERMO

Decreti del Sindaco

DECRETO DEL 15-05-20, n. 14

Oggetto: Determinazioni in merito alla nomina del Vice Segretario generale	
	Visto di regolarità/riscontro contabile
	☐ Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria del presente atto, assegnando
ai seguen	ti impegni di spesa i numeri e gli importi a fianco indicati:
	n € Cap
	n € Cap
	n € Cap
Note:	
	☐ Si attesta il riscontro contabile del presente atto.
Fermo, lì	
	Il Dirigente del Settore Bilancio e Finanze
	Difancio e finanze

IL SINDACO

Evidenziato che l'art 97 comma 5 del D.LGS n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni sancisce che il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, può prevedere un vicesegretario per coadiuvare il Segretario e sostituirlo nei casi di vacanza , assenza o impedimento;

Richiamato l'art. 8 del regolamento dell'ordinamento degli uffici e dei servizi il quale. nel prevedere competenze e funzioni del Segretario Generale al secondo comma recita: "E' sostituito in caso di vacanza o assenza temporanea da un Vicesegretario nominato dal Sindaco tra i Dirigenti di Settore";

Richiamati i propri precedenti decreti;

- n. 8 del 20/04/2020, con il quale, a seguito di conferimento di incarico dirigenziale al Dott. Michelangeli, da parte della Regione Marche, si collocava lo stesso, in aspettativa non retribuita a decorrere del 1 maggio e fino al 31 marzo 2023, ai sensi dell'art. 19 comma 5 bis del decreto legislativo n. 165/2001;
- n. 12 del 30/04/2020, con il quale, si attribuivano al dott. Saturnino Di Ruscio, dirigente di ruolo dell'Ente, parte delle funzioni connesse all'incarico del dott. Michelangeli unitamente al ruolo di Vice Segretario Generale;

Dato atto che l'attuale carenza dell'organico dirigenziale è accentuata dal fatto che un dirigente di ruolo risulta prossimo al collocamento a riposo e in possesso di una significativa quantità di ferie residue;

Considerato che l'imminente scadenza del mandato degli organi elettivi dell'Ente non consente di potenziare l'organico dirigenziale attualmente in servizio e di effettuare in conseguenza le necessarie scelte di macro-organizzazione che competono sicuramente alla prossima amministrazione comunale.

Evidenziato che occorre garantire la sostituzione in tutte le funzioni a suo tempo attribuite al dott. Michelangeli e tra queste anche quella di rappresentante della delegazione trattante di parte pubblica

Considerato opportuno, affinché le procedure di riassegnazione delle funzioni svolte sinora dal Dott. Michelangeli risultino commisurate all' attuale distribuzione di ruoli e responsabilità in seno alla struttura Comunale dirigenziale, riconsiderare la figura del Vice Segretario Comunale;

Ritenuto dover revocare il proprio decreto n. 12 del 30/04/2020 limitatamente alla parte riguardante il conferimento dell'incarico di Vice Segretario Generale al dott. Di Ruscio, individuando nel contempo, per tale incarico, il dirigente di ruolo Dott. Giovanni Della Casa;

DECRETA

1) Richiamare la premessa quale parte integrante del presente atto.

- 2) Di revocare il proprio decreto n. 12 del 30/04/2020 limitatamente alla parte riguardante il conferimento dell'incarico di Vice Segretario Generale al dott. Di Ruscio;
- 3) Di attribuire l'incarico di Vice Segretario generale dell'Ente al dirigente di ruolo Dott. Giovanni Della Casa;
- 4) Di dare atto che l'incarico, decorrente dalla data di pubblicazione del presente provvedimento, ha durata sino al 31/12/2020 o sino alla fine del mandato elettivo del sottoscritto, qualora ciò avvenga prima di tale data.
- 5) Di dare atto che il presente incarico non comporta l'erogazione di alcun trattamento economico aggiuntivo in favore del dirigente Dott. Della Casa;
- 6) Di comunicare il presente provvedimento all'interessato, dando atto che lo stesso dovrà curarne l'esecuzione, in relazione agli adempimenti d'ufficio e ai procedimenti in corso al momento del conferimento dell'incarico.
- 7) Di trasmettere, altresì, il presente provvedimento, per opportuna conoscenza, al Segretario Generale, al Presidente del Consiglio Comunale, agli Assessori.
- 8) Di trasmettere infine il presente atto, per i provvedimenti di competenza, al Dirigente del servizio Risorse Umane.

IL SINDACO Avv. Paolo Calcinaro